s. Bartoš S.51-53.

Petrus Tzech de Pulka, tractatus contra quattuor articulos Hussitarum (pars 3, sine praefatione)

3r-46v [Tractatus super quarto articulo Hussitarum in studio

Wiennensi compositus (sine praefatione)]

Inc. (summula): Summula seu tabula totius tractatus // nullus fidelis catholicus dicit, Illud dictum Iohannis sexto 'nisi manducaueritis' etc. ...

Inc. (8r: tractatulus 1): pRincipalis autem eorum articulus est quod sacramentum diuinissime eukaristie sub vtraque specie ...

Inc. (26v: tractatulus 2): sequitur 2^{us} tractatus primum capitulum // iam satis ostensum est quod per scripturam sacram nequit ostendi absolutam communicandi (cum) necessitatem sum vtraque specie (recte: sub v.s.n.) omnibus fidelibus a christo fuisse impositam ...

Inc. (38r: tractatulus 3): Tractatus 3^{us} primum Capitulum // postquam sufficienter declaratum est quod hussite nullo modo probare possunt communionem sub vtraque specie fore omnibus fidelibus de necessitate salutis ...

Expl.: ... et in eadem fide et obedientia romane videlicet ecclesie semper sit gubernata ecclesia Cristi.

- s. A II 29, 149ra. *D. Girssohn, Peter von Pulka (Veröffentlichungen des Max-Planck-Instituts für Geschichte 12), Göttingen 1964, 177 f.*

48r-123r [Stephanus Palecz, Tractatus de potestate clavium contra (clase Hs. ganant)

Hussitas]

Inc.: + Yhs. M. // quia teste beato Augustino in vna Epistola ad beatum Ieronimum incomparabiliter pulchrior est fides christianorum quam helena grecorum ...

Expl.: ... uel incaute posita corrigere ex officio, et emendare Pro quo sit Ihesus christus, qui illos Claves in ara Crucis fabricauit in secula benedictus Amen.

- Andere Hs.: Klosterneuburg 356, Bl.106-143 (H.Pfeiffer u. B.Černík, Catalogus codicum manuscriptorum qui ... Claustro-neoburgi asservantur, Bd.2, 1931, S.120); der im LThK angegebene Artikel von Bartoš über Palecz hier nicht vorhanden. *Spunar, Repertorium 1,331f.*

123r-126r [Tractatus Hussitarum praesentatus regi Poloniae et magno duci Lituaniae, 1420]

Inc.: Sequitur Tractatus Wiglefistarum et hussitarum per eos presentatus Serenissimis principibus Regi Polonie, et Magno duci Litwannie // Nos Capitanei Magistrique Ciuium ... Ciuitatis Pragensis ... Notum sit vniuersis christi fidelibus quod fideles in Regno Bohemie instant, et domino iuuante instare proponunt siue per mortem siue per vitam ...

Nr. 923

Spunar, Repertorium 1, 331 f. Nr. 923, pars 3 rec. 2.

Expl.: ... semper nos ad scripture sacre informacionem parati sumus exhibere. Datum Anno Millesimo cccc^o xx^o <xx^o>. Finis articulorum Wiglefistarum et hussitarum heresiarcharum.

- Andere Hs.: Klosterneuburg 356, Bl.143v-145r (a.a.O.S.120f.)

126r-152v [Stephanus Palecz, Tractatus contra quattuor articulos Hussitarum i. portas inferi]

Inc.: [P]Orte inferi non preualebunt aduersus eam. Matth.xvi^o (,18). Auctoritas ecclesie tanta est quod artat omnes fideles suo decreto ...

Expl.: ... pro nostro possibili instar ipsorum, pro statu ecclesie militantes. Quod nobis prestare dignetur ihesus christus destructor errorum et heresum in secula benedictus Amen.

- Andere Hs.: Klosterneuburg 356, Bl.145r-156r (a.a.O.S.121).

154r-189v [Petrus Tzech de Pulka, Tractatus contra quattuor articulos Hussitarum] (pars 3)

Inc.: Ivssit Reuerendissima vestra paternitas ac metuendissima dominacio talia que negare phas non est, vt videlicet materias et motiua certorum articulorum quibus moderni heretici ...

Expl.: ... presertim cum appropinquante fine mundi tales debeant euenire Quam viam nobis ostendere dignetur ille qui est via veritas et vita Ihesus christus in secula benedictus.

- Andere Hs.: Klosterneuburg 356, Bl.1r-48r (a.a.O.S.118f.) - *D. Gögenschn u. O. (diese Hs. genannt)*.

190r-192v [Simon de Tissnow, Rescriptum contra magistrum Paulum de Praga]

Inc.: Iste est tractatus Magistri Symonis de Tissnow quem olim scripserat contra magistrum paulum approbando errores hus // Pro tolleranda aduersitate que non aduersitas secundum rei veritatem sed diuersitas inter nos debet reputari ...

Expl.: ... Et ista materia inter me et vestram Reuerenciam expedita deinde alias materias per vos mihi scriptas cum vestra semper direccione prout potero salutabo.

- Druck (mit einigen Auslassungen, aus cod. arch. Brunn.303, Bl.215): ed.J.Loserth in: Mitteilungen des Vereins für Geschichte der Deutschen in Böhmen 26, Prag 1888, S.237-239 Nr.3.

Spunar, Repertorium 1, 345 Nr. 963.

193r-v [Iudicium universitatis Pragensis de controversia inter
Simonem de Tisnow et Paulum de Praga, 6. Sept. 1417]

Inc.: Vniuersitas pragensis contra Magistrum paulum approbando
errores Magistri Symonis et hus // Nos zdislaus de Wartenberg
alias de zwierzetum ... More poscente laudabili et assistente
debito equitatis quemadmodum prauorum demerito ...

Expl.: ... in plena congregatione Magistrorum vniuersitatis sub
Sigillo.

- Erwähnt mit Zitaten (ohne Angabe der Quelle) bei J.Loserth,
Simon von Tischnow, in: Mitteilungen des Vereins für Geschichte
der Deutschen in Böhmen 26, Prag 1888, S.228.

193v-207v [Simon de Tisnow, Epistola ad congregationem Bohemorum
in Czaslaw contra quattuor articulos Hussitarum, Juni 1421]

Inc.: Magister Symon scribit Pragensibus sua scripta Et facta
reuocando etc. // Magnificentissimis ac nobilissimis dominis
Baronibus vlrico de Rozenberg ... Ad honorem dei omnipotentis
pro incremento ac conseruacione fidei orthodoxe et pro labe
predictam fidem in Regno Boemie et Marchionatu Morauie inficiente
expurganda ...

Expl.: ... aut de iusta imminente dampnacione lugeat arescens
et thabescens pre timore et expectatione que superveniet vniuerso
orbi. et sic est finis huius.

- Druck (nur Anfang; nicht aus Wien 4941!): ed.J.Loserth in:
Mitteilungen des Vereins für Geschichte der Deutschen in Böhmen
25, Prag 1887, S.338-342.

209r-219r [Ps.Bernardus Claraevallensis, Meditationes de conditione
humana]

Inc.: Bernardus ad Cartusienses de interiori homine // Multi
multa sciunt et seipsos nesciunt ...

Expl.: ... vnum eundemque dominum glorie, qui cum deo patre et
spiritu sancto viuit et regnat per infinita secula seculorum
amen. Amen.

- s. Meyer-Burckhardt zu B VII 2, 84ra.

222r-226v [Sermo de Petro et Paulo]

Inc.: Hii sunt due oliue et duo candelabra lucentia apo.XI^o (,4)
Scribitur presens sermo // Sermo nobis habendus est cara dei
genitrix de viris omnium virtutum prestancia clarissimis ...

Expl.: ... corona iusticie quam repromisit deus duobus luminaribus
gloriosa passione occumbentibus in presenti per gratiam et in
futuro per gloriam Amen.

221v [Notae de archa et de imaginibus venerandis]

221v.227r-228r [Excerpta theologica ex Augustino Triumpho de Ancona]

229r-231r.232r-v.233r-234v.235r-236r [Excerpta ex patribus de comunione sub utraque specie]

238r-243v [Tractatus contra errores Iudaeorum (frgm.)]

Inc.: Ih[es]us M[ari]e F[ilius] // QVis creditit auditui nostro (Is.53,1). Miratur propheta paucitatem iudeorum qui crediderunt hiis que audierant a deo ...

Expl.: ... Oppinio eius qui dicit quod qores est messias uel christus domini non est congrua. Ergo apud antiquos patres qores non est dictus messias.

- Fragmentarischer Entwurf. Die Kenntnis des Autors an jüdischer Literatur lässt wohl auf einen Konvertiten schließen.

245r-276v [Martinus Talayero, Epistula ad Iohannem Rosgon thesaurarium regis Hungariae, c.1421 (frgm.)]

Inc.: Martinus talayero theologus nacione Valentinus Nobili et generoso domino I. rosgon suppremo vngarie thesaurario salutem, et gratum obsequium. Considerabam suprema cum diligentia vir sagacissime Io. qualiter egrediente regio exercitu de C. ...

Expl. (eines **N**achtrages): ... ex ignorancia permaxima intellectus mei a paternis limitibus deuiasse.